财产权信托；作为投资基金或者基金管理公司的发起人从事投资基金业务；经营

企业资产的重组、购并及项目融资、公司理财，财务顾问等业务；受托经营国务

8

院有关部门批准的证券承销业务；办理居间、咨询、资信调查等业务；代保管及

保管箱业务；以存放同业、拆放同业、贷款、租赁，投资方式运用固有财产；以

固有财产为他人提供担保；从事同业拆借；法律法规规定或中国银行业监督管理

委员会批准的其他业务。

关联关系：与公司无关联关系

该发行对象及其关联方最近一年与公司无重大交易，未来亦没有交易安排。

（7）广州安州投资管理有限公司

企业性质：有限责任公司（自然人投资或控股）

注册地址：广州市天河区天河北路 689 号 1107 房

注册资本：贰仟壹佰万元

法定代表人：陈洪庚

经营范围：投资管理；利用自有资金投资；项目投资咨询（证券期货投资咨

询除外）、商品信息咨询、房地产信息咨询、企业管理咨询、企业文化交流活动

策划；物业管理；批发和零售贸易（国家专营专控项目除外）；电子产品及电脑

软件的研发；批发（租仓）：氢氧化钠溶液（82001）（剧毒品、成品油、液化石

油气除外）（租赁仓库储存地址：广州市番禺区新造镇景秀路 81 号省燃料公司新

造油库内，储存能力：5860 立方米，经营场所严禁超量存放任何危险化学品和

超范围经营，储存情况详见附页）（有效期至 2011-12-11）（法律、行政法规禁止

的，不得经营；法律、行政法规限制的项目须取得相关许可文件后方可经营）

关联关系：与公司无关联关系

该发行对象及其关联方最近一年与公司无重大交易，未来亦没有交易安排。

（四）本次发行对公司控制权的影响

本次发行后控股股东铜化集团对公司的控制权不会发生变化。

公司现控股股东铜化集团在本次非公开发行股票前直接持有公司

28,346,400 股，占 35.92%。铜化集团参与认购本次发行的 6,590,000 股，认购后

铜化集团直接持有公司 32.50%的股份，仍是公司的第一大股东，保持对公司的

控制力。本次发行后，公司的治理结构、董事及高级管理人员结构没有发生变化。

（五）本次发行相关中介机构

1、保荐人（主承销商）

9

名   称：浙商证券有限责任公司

法定代表人：吴承根

保荐代表人：周旭东  张正冈

项目协办人：赵亮

项目组成员：郭峰、苏永法、陈忠志、方蔚

办公地址：浙江省杭州市杭大路1号

联系电话：0571-87902733、87902577

传   真：0571-87901974

2、发行人律师

名   称：安徽天禾律师事务所

负 责 人：汪大联

经办律师：蒋敏、张大林、惠志强

办公地址：安徽省合肥市濉溪路278号财富广场B座东区16层

联系电话：0551-2642831、2620429

传   真：0551-2620450

3、发行人审计机构

名   称：华普天健会计师事务所（北京）有限公司

法定代表人：肖厚发

经办会计师：朱宗瑞、张良文、黄亚琼、何本英、卢珍

办公地址：北京市西直门南大街2号成铭大厦C21层

联系电话：0551-3475898、3475808

传   真：0551-2652879

4、登记机构

名   称：中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司

办公地址：广东省深圳市深南中路1093号中信大厦18层

电   话：0755-25938000

传   真：0755-25988122

二、本次发行前后公司基本情况

（一）公司本次发行前后前 10 名股东持股情况

10

1、本次发行前公司前 10 名股东持股情况

截至 2011 年 2 月 10 日，公司前 10 名股东及其持股数量、持股比例、股份

性质以及股份限售等情况如下：

序

号
股东名称

持股数量

(股)

持股比

例(%)
股份性质

持有有限售条

件股份数量

（股）

1 铜陵化学工业集团有限公司 28,346,400 35.92
境内国有法

人股
0

2
银川经济技术开发区投资控

股有限公司
7,165,474 9.08

境内非国有

法人股
0

3 王秋生 2,929,339 3.71
境内自然人

股
0

4 范静 678,900 0.86
境内自然人

股
0

5 铜陵通源投资服务有限公司 630,400 0.80
境内国有法

人股
0

6 顾军 530,200 0.67
境内自然人

股
0

7 陈雪芬 385,199 0.49
境内自然人

股
0

8 钟永强 327,310 0.41
境内自然人

股
0

9 袁菊兴 308,800 0.39
境内自然人

股
247,040

10 刘正安 302,800 0.38
境内自然人

股
247,040

2、本次发行后公司前 10 名股东持股情况

本次非公开发行新股完成股份登记后，截至 2011 年 2 月 24 日，公司前 10

名股东及其持股数量、持股比例、股份性质以及股份限售等情况如下：

序

号
股东名称 持股数量(股)

持股比例

(%)
股份性质

持有有限售条

件股份数量

（股）

1 铜陵化学工业集团有限公司 34,936,400.00 32.50
境内国有

法人股
6,590,000.00

2
银川经济技术开发区投资控

股有限公司
7,165,474.00  6.66

境内非国

有法人股
0.00

3
铜陵市工业投资控股有限公

司
5,000,000.00 4.65

境内国有

法人股
5,000,000.00

4 天津证大金龙股权投资基金 4,000,000.00 3.72 境内非国 4,000,000.00

11

合伙企业（有限合伙） 有法人股

5 南亚军 3,500,200.00 3.26
境内自然

人股
3,500,000.00

6
博弘数君（天津）股权投资

基金合伙企业（有限合伙）
3,500,000.00 3.26

境内非国

有法人股
3,500,000.00

7 山西信托有限责任公司 3,000,000.00 2.79
境内国有

法人股
3,000,000.00

8 广州安州投资管理有限公司 3,000,000.00 2.79
境内非国

有法人股
3,000,000.00

9 王秋生 2,929,339.00 2.72
境内自然

人股
0.00

10 范静 678,900.00  0.63
境内自然

人股
0.00

（二）本次发行对公司的影响

1、本次发行前后公司股本结构的变动情况

股份类别
本次发行前

变动数(股)
本次发行完成后

股份数(股) 比例(%) 股份数(股) 比例(%)

有限

售条

件的

流通

股

1、境内国有

法人股
  14,590,000 14,590,000  13.57

2、境内非国

有法人股
  10,500,000 10,500,000  9.77

3、境内自然

人股
2,864,000   3.63 3,500,000 6,364,000 5.92

有限售条件

的流通股合

计

2,864,000  3.63 28,590,000 31,454,000 29.26

无限

售条

件的

流通

股

社会公众股 76,056,000 96.37  76,056,000 70.74

无限售条件

的流通股合

计

76,056,000 96.37  76,056,000 70.74

股份总数   78,920,000 100 28,590,000 107,510,000  100

2、本次发行对公司资产结构的影响

本次发行后，公司的净资产将大幅增加：2010 年 12 月 31 日公司所有者权

益合计为 221,285,930.65 元，预计发行后的净资产 580,155,856.65 元，增长

162.17%。

资产负债率显著下降：公司 2010 年 12 月 31 日合并报表资产负债率为

46.35%，预计增发后资产负债率为 24.79%，下降 21.56 个百分点。公司整体实

12

力和抗风险能力将得到显著增强。

3、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发行前后，董事、监事和高级管理人员持有的上市公司股票数量均未发

生变动。持有公司股份的董事、监事和高级管理人员发行前后持股比例变动如下：

姓名 公司职务 持股数量（股）
发行前持股比例

（%）

发行后持股比例

（%）

袁菊兴 董事长 308,800 0.39 0.29

姚成宽 监事 216,200 0.27 0.20

瞿友红 副总经理、董事会秘书 216,200 0.27 0.20

张俊 副总经理 216,200 0.27 0.20

蒋岳平 总工程师 216,200 0.27 0.20